РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ "АРАХЛЕЙСКОЕ»
Р Е Ш Е Н И Е
« 12  » мая   2015 г.                                                                                 № 119
1. «О принятии отчета главы администрации сельского  поселения «Арахлейское», о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского  поселения «Арахлейское»   и иных подведомственных ему бюджетных учреждений, за 2014 год»

   На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и, руководствуясь, Уставом сельского  поселения «Арахлейское», Совет  сельского  поселения «Арахлейское»   решил:
1.Принять отчет главы администрации сельского  поселения «Арахлейское» Нимаевой Д.В. о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского  поселения «Арахлейское»  и иных подведомственных ему бюджетных учреждений за 2014 год к сведению /отчет прилагается/.
2. Деятельность главы сельского поселения «Арахлейское»

Нимаевой Д.В. по результатам ежегодного отчета за 2014 год оценить удовлетворительно.

3. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации сельского поселения.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского

поселения «Арахлейское» :                                          Д.В.Нимаева.

ОТЧЕТ ГЛАВЫ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «АРАХЛЕЙСКОЕ»

Уважаемые депутаты предлагаю Вашему Вниманию отчет о проделанной работе администрации поселения за 2014  год.
Такие отчеты дают возможность каждому жителю дать оценку работы местной власти, обратить внимание Администрации на существующие проблемы.
Задача администрации поселения - это исполнение полномочий, предусмотренных   в ФЗ- № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» по обеспечению деятельности местного самоуправления.
       Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы администрации поселения, подготовке нормативных документов, в том числе для рассмотрения Советом депутатов, проведения встреч с жителями поселения, осуществления личного приема граждан главой поселения и муниципальными служащими, рассмотрения письменных и  устных обращений.
Для информирования населения о деятельности администрации поселения используется официальный сайт администрации, где размещаются нормативные документы, график приема главы и сотрудников администрации.  Проводится регулярное информирование населения об актуальных событиях и мероприятиях в поселении.
       В рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» проводится  работа по разработке и внедрению административных регламентов по оказанию муниципальных услуг в сельском  поселении.
         Для жителей поселения, в здании администрации по графику дают   консультацию работники пенсионного фонда.
 За время работы Администрацией сельского поселения «Арахлейское»

проводилась следующая работа:

  Заключен договор с ООО» Экология » на вывоз мусора с 5 площадок.

В 2014 году силами работников администрации и привлеченных жителей  в населенном пункте с.Преображенка было очищены несанкционированные свалки в лесной зоне в черте населенного пункта и прибрежная часть от села Преображенка в районе площадки для мусора, сгуртована  одна свалка несанкционированная,  Депутатом с.Преображенка организована была очистка в придорожной зоне села.
Ежемесячно с мая месяца заключается договор на уборку свалки в с.Арахлей и в с.Тасей в начале летнего периода и в начале осеннего периода.

В селе Иван-Озеро  организован вывоз мусора - это проводится ежемесячно. Ежегодно в весенний период времени в селах организованы субботники.

Силами учащихся школы с.Арахлей и учителей проведена уборка вдоль берега с.Арахлей. По результатам такой ежегодной работы школе села Арахлей была оказана помощь в сумме 5000 рублей для текущего ремонта.

 На территории школы ежегодно проводим обработку от клещевого энцефалита и очистку дна озера Арахлей. (пляж).

Ежегодно берется  проба воды в водоемах оз.Арахлей для открытия купального сезона.

В 2014 году достроена водонапорная башня  в с.Преображенка.
В помещении водокачки с.Арахлей полностью заменена электропроводка и установлен новый счетчик.
Проведены  работы по ремонту дорог в селе Тасей по ул.Центральная, Грейдеровка дорог до озд.лагеря Самородок, в с.Иван-Озеро грейдеровка дорог по ул.Озерная, (школьный маршрут) с.Арахлей грейдеровка дорог до озд.лагеря «Березка» и отсыпка  дороги по ул.Речная и переулок  по ул.Кузнечная. Установлены сигнальные столбики в с.Арахлей

 Получена  лицензия на водокачку с.Тасей.

 Администрация помогает школе ежегодно проводить Новогоднюю елку и по заявке директора школы для неблагополучных детей выделено денежные средства для комплектации новогоднего подарка.

Ежегодно наши дети постоянно выезжают на спортивные мероприятия.

На все  культурные и спортивные мероприятия  выделяются денежные средства. Работники культуры, совместно со специалистом администрации проводят танцевальный кружок младшего и  старшего возраста, где неоднократно выезжали на районные мероприятия. Для  развития детского творчества при школе приобретаются материал для пошива танцевальных костюмов.
 Ежегодно проводятся праздничные мероприятия (Новый год, день пожилого человека, Обо, 9 мая, Открытие районного фестиваля национальных культур, спортивные мероприятия). В 2014 году молодежь села Арахлей выезжали на Сурхурбан в с.Сохондо. Наши участники спортсмены активно участвовали во всех спортивных мероприятиях.
Проведен ремонт здания библиотеки, ремонт здания администрации новой .

Администрацией постоянно осуществляется благоустройство территории памятника культурного наследия, находящегося в нашем поселении.
Ежегодно проводится работа по обеспечении пожарной безопасности населенных пунктов. Создана пожарная дружина в количестве 10 человек. Оснащены полностью ( машина АРС, 2мотопомпы, 10 РЛО, лопаты, грабли, метла, одежда для пожарной дружины.

Ежегодно  осенью проводится опашка населенных пунктов.

Подготовлены все нормативно правовые акты по пожарной безопасности населенных пунктов. Паспорта населенных пунктов.

Также администрацией были размещены  информационные баннеры об осторожности обращения с огнем, Постоянно вручаются памятки противопожарной безопасности гражданам поселения, приобретены первичные средства пожаротушения и наглядная агитация.
Администрацией проводится текущая работа по социальным вопросам

Объем работы в администрации не маленький, ведь нужно обработать, подготовить, согласовать подписать огромный объем документов, удовлетворяя заявки, заявления, претензии, результаты проверок, успеть вовремя ответить на многочисленные запросы правоохранительных и других государственных органов. И в таком режиме мы работаем,  ежедневно порой, прихватывая выходные и праздничные дни.

  Работа всех специалистов администрации была направлена на выполнение функциональных обязанностей в соответствии с должностными инструкциями.

  Кроме вопросов местного значения администрацией сельского поселения, специалистами и главой  выполнялись функции  переданных государственных полномочий - это работа по линии миграционной службы и выполнение функций по нотариальной работе. Наши жители могли не выезжая в г.Чита воспользоваться данным видом услуг. .

 Для пополнения бюджета проводилась инвентаризация всех земельных участков и жилья на территории поселения. Администрация тесно работает с БТИ, с пенсионным фондом РФ.
Проводится работа по постановке на учет качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Администрацией поселения   постоянно осуществляется  ряд комплексных мер по обеспечению устойчивого социально экономического развития поселения,  ведется работа по увеличению   доходной части бюджета, усиление контроля за эффективным расходованием бюджетных средств, совершенствование бюджетной системы. Проводится анализ и контроль  платежей. Ведется работа с населением по вопросу оформления регистрации государственного права на домовладения и земельные участки,
Между администрацией поселения и администрацией Читинского муниципального района в 2014 г. был заключен ряд соглашений по взаимодействию в решении вопросов местного значения.

Для пополнения бюджета проводится работа по оформлению земельных участков в аренду и в собственность, а также оформление имущества (жилых домов).

Проводится работа по выявлению неоформленных земельных участков и приведение собственников к оформлению.